
آیت وکیلیان ـ شهروند| یک‌سال از انتخاب 
دوم حسن روحانی می‌گذرد و در طول این یک‌سال 
روزهای سختی بر او و دولتش گذشته است. این را هم 
خود رئیس‌جمهوری می‌داند و هم موافق و مخالفش. 
اظهارات رئیس‌جمهوری که چندی پیش در جمع 
مدیران ارشد خود مطرح کرد و بدنه دولتش را به دو 
دسته امیدوار و ناامید تقسیم کرد، خود شاهدی بر این 
مدعاست. مخالفان روحانی هم به این مسأله آگاهی 
دارند و این فرصت را مستمسکی برای حمله‌های 
بی‌امان خود قرار داده‌اند. البته تنهایی یا عدم تنهایی 
روحانی موضوعی بوده که از میانه دولت نخست او 
به جد میان افراد، سیاسیون، جناح‌ها و جریان‌های 
مختلف مطرح شد. تحلیلگران سیاسی تنهایی 
روحانی و دولت او را به دو مسأله اساسی گره ‌زده‌اند؛ 
یکی این‌که سطح انتظارات حامیان و هواداران او را بالا 
می‌دانند و دیگری به مواجهه مخالفان و رسانه‌های 
همسو با آنان محدود می‌کنند که از همان ابتدا و از 
هیچ فرصتی برای تاختن به دولت فروگذار نکرده‌اند 
و حتی در این روزها از او می‌خواهند که از مردم 

عذرخواهی کند. 
کارشناسان سیاسی معتقدند که حجم مخالفت‌ها 
و جبهه‌گیری‌هایی که قوا و نهادهای دیگر در مقابل 
این دولت انجام داده‌اند، بی‌سابقه بوده است. بسیاری 
دیگر معتقدند که اگر دولت اصلاحات هر 9 روز با 
بحران مواجه می‌شد، دولت روحانی هر چند روز 
گرفتار بحران شده است؛ ظهور دلواپسان در برخورد با 
برجام، سیاسی‌کردن ریزگردها، بحران محیط‌زیست، 
چالش چینش کابینه، اعتراضات خیابانی دی‌ماه 96، 
تلاطمات نرخ ارز، پیش کشیدن طرح عدم کفایت 
سیاسی و بسیاری بحران‌های ریز و درشت دیگر که 
در طول این ‌5سال رمق دولت را گرفته است. بسیاری 
این‌گونه حملات به دولت روحانی را سازماندهی‌شده 
می‌دانند که از پشتوانه‌ عظیم رسانه‌ای نیز برخوردارند. 
اما این یک وجه ماجراست؛ تحلیلگرانی هستند 
که تنهایی روحانی را منوط به همان مدیرانی 
می‌دانند که همسو با سیاست‌های دولت و شخص 
رئیس‌جمهوری نیستند. این کارشناسان معتقدند که 
روحانی برای عبور از این بحران و تنهایی به در آمدن 
باید دست به تغییرات اساسی بزند؛ حتی اگر شده از 

همان دفتر خودش. 
مدیریت کشور فداکاری می‌خواهد

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به مواضع 
سیاسی رئیس‌جمهوری در ماه‌های اخیر که زمینه 
تنهایی او را فراهم کرده، گفت: بهتر است روحانی 
در فرصت باقی مانده دست به اصلاح و تغییر برای 
کارآمدی هرچه بیشتر بزند. بزرگترین چالش روحانی 
و جریان حامی او یعنی اصلاحات، درحال حاضر 
کارآمدی دولت است. علی تاجرنیا در گفت‌وگو با ایلنا 
درخصوص مجموع عملکرد دو دولت گذشته و مقایسه 
آنها در دوره دوم گفت: در دو دولت گذشته از طرف 
رئیس‌جمهوری با دو نگاه افراط و تفریط مواجه بودیم. 
در دولت‌های نهم و دهم وزیر خارجه را در ماموریت 
برکنار می‌کردند یا بقیه انتصابات را در شرایطی انجام 
می‌دادند که موجب عدم ثبات مدیریت در کشور و 

عدم اطمینان وزیر و سازمان‌ها برای تصمیم‌گیری 
می‌شد. از طرف دیگر در دولت روحانی با وزرایی مواجه 
هستیم که انگیزه کافی برای انجام مسئولیت خود 
ندارند و با کمال تعجب رئیس‌جمهوری در تریبون‌های 
عمومی از آنها گله می‌کند. وی با بیان این‌که گلایه‌های 
روحانی از کابینه روحانی عملکرد او را زیر سوال 
برد، افزود: فکر می‌کنم صحبت‌های روحانی ضمن 
تعجب‌برانگیزبودن او را هم زیر سوال می‌برد، چرا که 
شاید روحانی نتواند ایده‌آل‌های خود را به‌عنوان وزیر 
تعیین کند و هماهنگی با نهادهای عالی‌رتبه و کسب 
رأی اعتماد از مجلس این مسیر را برای او سخت کند، 
اما روحانی می‌توانست حداقل‌ها را برای انتخاب وزیر 
در نظر بگیرد و کسانی را انتخاب کند که با او و برنامه‌ها 

و رویکردهایش هم‌خوان باشند. 
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
خاطرنشان کرد: من فکر می‌کنم 
روحانی در ابتدای تشکیل 
دولت دوم نظرات و تحلیل‌های 
دلسوزان کشور را نادیده گرفت 
و به جای استفاده از نیروهای 
شناخته‌شده، شناسنامه‌دار و 
باانگیزه سراغ افرادی رفت که وجه 
تمایز آنها تعامل با سایر نهادها 
بود. همین امر باعث شد افرادی 
به درون دولت نفوذ کنند که از 
انگیزه لازم برای فعالیت برخوردار 
نیستند و بیش از همه، از وزرا 
باید فراتر رفته و سراغ حلقه اول 

دوستان رئیس‌جمهوری برویم. اگر نگاهی به دوستان 
نزدیک رئیس‌جمهوری و نزدیکان او بیندازیم، فکر 
می‌کنم مجموع دولت ماحصل رفتارهای آنهاست 
و روحانی باید بیشتر از آنها گله کند. تاجرنیا با بیان 
این‌که هنوز هم برای اصلاح ساختار دولت فرصت باقی 
است، اظهار کرد: بهتر است روحانی در فرصت باقی 
مانده دست به اصلاح و تغییر برای کارآمدی هرچه 
بیشتر بزند. بزرگترین چالش روحانی و جریان حامی 

او یعنی اصلاحات، درحال حاضر کارآمدی دولت 
است. وی افزود: کسانی که در مغز استخوان دولت 
هم هستند ،حاضر به دفاع از آن نیستند. در این‌که 
کشور با مشکل مواجه است، شکی نیست، اما کسانی 
باید منتقد آن باشند که دستی بر آتش مدیریت در 
حاکمیت دولت ندارند. ضمن این‌که در چنین شرایط 
کشور که تهدیدات همه‌جانبه وجود دارد، باید خیلی 
جدی‌تر از کشور دفاع شود. من احساس می‌کنم 
برخی از افرادی که در پست‌های وزارت و معاونان 
رئیس‌جمهوری هستند، از موضع بالا به مردم نگاه 
می‌کنند و منتی بر سر آنان می‌بینند که مسئولیت 
پذیرفته‌اند، به همین دلیل شاید آن‌طور که باید و 
شاید در بحث دفاع از رئیس‌جمهوری ورود نمی‌کنند. 
نماینده مجلس ششم تهران 
تصریح کرد: مسن‌بودن هیأت 
دولت، افرادی که چندین دوره 
وزیر بودند یا افرادی که در هیچ 
فعالیت سیاسی اصلاح‌طلبانه‌ای 
فعالیتی نداشتند، قطعا دارای 
روحیه محافظه‌کاری هستند 
و از دولت و عملکرد آن هم 
دفاع نخواهند کرد. روحانی در 
بسیاری موضع‌گیری‌ها غریب و 
تنهاست و بار عمده مسئولیت‌ها، 
موضع‌گیری‌ها و ایستادگی‌ها را به 
تنهایی به دوش می‌کشد. بنابراین 
باید از ابتدا در انتخاب همکاران 
دقت بیشتری صورت می‌گرفت، 
اما درحال حاضر که روحانی خود به این نتیجه رسیده، 
باید دست به اصلاح ساختار بزند، چون اگر در دوره اول 
دولت روحانی بسیاری از مشکلات را به دولت قبل 
ارتباط دادیم، در این دوره نمی‌توان این کار را کرد و 
مردم منتظر تغییرات اساسی و تحقق وعده‌های 

روحانی هستند.
نیاز به همکاران امیدوار

‌یک نماینده ادوار مجلس در مورد این‌که آیا روحانی 

به‌عنوان رئیس‌جمهوری از حمایت لازم اطرافیان و 
مدیران ارشد خود برخوردار است، می‌گوید: به نظرم 
روحانی حتی با وجود وزرایی که خود انتخاب کرده، 
تنهاست. جلال جلالی‌زاده به »شهروند« گفت: 
روحانی در میان بدنه اصلاح‌طلبان که جزو اصلی‌ترین 
حامیان او محسوب می‌شوند، تنها نیست، اما از نظر 
کار اجرایی تنهاست. وی در مورد این‌که روحانی برای 
این‌که از این تنهایی خارج شود، چه سیاستی را باید 
اتخاذ کند، اظهار کرد: روحانی قطعا باید سیاست‌های 
خود را از حیث مدیریتی و اجرایی تغییر دهد و 
مدیرانی را جایگزین ـ افرادی که او آنها را »ناامید« 
خوانده‌اند ـ کند که با دولت همراه باشند. وی در مورد 
این‌که آیا مخالفان روحانی در انزوا یا تنهایی روحانی 
موثر بوده‌اند، بیان کرد: منتقد همیشه منتقد است و 
گریزی از آن نیست. اگرچه معتقدم که بله مخالفان 
دولت به دلیل این‌که جریان‌های قدرتمندی هستند، 
در تنهایی و جدایی مدیران روحانی اثرگذار بوده‌اند؛ 
جایی که گفتم آنها حاضر به دادن هزینه نیستند. 
وی در پایان تاکید کرد که »روحانی باید به جریانی 
اعتماد کند که در پیروزی او در انتخابات سهم اصلی 
را داشتند و برای او زحمت زیادی را کشیدند. به دلیل 
این‌که خود روحانی به این نتیجه رسیده که بسیاری از 
مدیران ارشد و نزدیک او از خود ضعف نشان داده‌اند 
و راه بیرون آمدن از این تنهایی تغییرات بنیادی در 

سطح مدیران و حلقه نزدیک خود او است.«
صداهای همراه در عمل وجود ندارد

برخی از تحلیلگران معتقدند که تنها بیان مواضع 
از سوی روحانی نمی‌تواند کافی باشد و دیگر اعضای 
دولت نیز باید همراه و هم‌صدای روحانی باشند. 
سعید حجاریان، نظریه‌پرداز سیاسی اصلاح‌طلب در 
این مورد به روزنامه اعتماد گفته که برخی‌ها ممکن 
است بگویند خود روحانی حرف‌ می‌زند و کافی است 
و دیگر نیاز نیست ما بگوییم. درحالی‌که یک صدا 
کافی نیست و هم باید صداهای همراه وجود داشته 
باشد و هم همراه عمل باشد. در غیر این صورت 
صدای روحانی بین صدای مخالفان گم می‌شود. 
حجاریان در ادامه معتقد است که »الان ما چند تا 
روزنامه داریم؟ همین چند روزنامه هم می‌ترسند 
بسته شوند و با ترس و لرز صدای روحانی را انعکاس 
می‌دهند. در زمان خاتمی روزنامه زیاد بود و صدا را 
پژواک می‌دادند. صداوسیما هم که کلا روحانی را 
سانسور می‌کند و رسانه‌های جناح راست هم که 
مدام تخطئه و تخریب می‌کنند. خود آقای روحانی 
هم که حزب ندارد تا انتظار داشته باشیم این حزب 
صدای او را پژواک دهد.« او با اشاره به اثرگذاری 
کابینه‌ روحانی در تنهایی او می‌گوید: کابینه روحانی 
مانند کابینه آقای ‌هاشمی، کابینه کار است. ‌هاشمی 
می‌گفت خودم سیاسی هستم و کافی است و وزرا 
باید کارشان را کنند. ایشان نیز همین‌طور است 
و وزرایش فقط کار خودشان را می‌کنند و صدای 
رئیس‌جمهوری را پژواک نمی‌دهند. حجاریان 
معتقد است تنها جایی که صدای روحانی منتشر 
می‌شود و پژواک دارد، فضای مجازی و شبکه‌های 

اجتماعی است.

بسیاری از حامیان رئیس‌جهموری می‌گویند کابینه و همکاران او باید تمام‌قد در کنارش باشندروی خط خبر

همراهان حسن روحانی باید پر امید و پرانگیزه باشند
 جلال جلالی‌زاده، عضو اصلاح‌طلب مجلس ششم در گفت‌وگو با »شهروند«: روحانی در میان بدنه اصلاح‌طلبان که جزو اصلی‌ترین 

حامیان او محسوب می‌شوند، تنها نیست، اما مدیرانش باید حاضر باشند هزینه بدهند

درفشان وکیل مدافع کاووس سیدامامی خبر داد: 

20 نفر دیگر در ارتباط با پرونده 
محیط‌زیستی‌ها بازداشت شده‌اند

ایسنا|  پیام درفشان با اشاره به ممنوع‌الخروجی 
همسر کاووس سیدامامی یکی از متهمان پرونده 
فعالان محیط‌زیستی، اظهار کرد: صبح امروز به 
دادسرای امنیت مراجعه کردم تا در رابطه با حکم 
ممنوع‌الخروجی خانم مریم ممبینی اطلاع بگیرم و 
دلیل صدور این حکم را جویا شوم که بر این اساس 
در شعبه 1 بازپرسی درخواست دادیم و بعد از 
پیگیری‌های‌مان متوجه شدیم نه‌تنها در پرونده نامی 
از خانم ممبینی آورده نشده بلکه دستور و مدرکی 
در رابطه با ممنوع‌الخروجی وی نیز وجود ندارد. او 
افزود: پیگیری‌هایی در دادسرای امنیت شعبه 1 
بازپرسی درخصوص این‌که حکم ممنوع‌الخروجی 
خانم ممبینی از سوی چه ارگانی صادر شده است 
داشتیم که آقای ناصری سرپرست دادسرا اعلام 
کردند که ارگان صادرکننده حکم ممنوع‌الخروجی 
برای خانم ممبینی مشخص نیست. او گفت: با توجه 
به شرایطی که برای خانواده‌های این افراد ایجاد شده 
و به سختی پیگیر وضع آنها هستند، تعداد معدودی 
از خانواده این افراد اعلام کردند که موفق‌ شده‌اند 
مکالمه تلفنی کوتاهی با فرزند خود داشته باشند، 
ولی بنا بر اطلاعات دیگری مطلع شدم که حدود 
20 نفر دیگر در جنوب کشور در رابطه با این پرونده 
بازداشت شده‌اند که دلیل اصلی بازداشت آنها نیز 
مشخص نیست.وکیل‌مدافع سیدامامی درخصوص 
وضع همسر کاووس سیدامامی توضیح داد: درحال 
حاضر ایشان به دلیل نامساعد بودن حال‌شان در 
بیمارستان به سر می‌برند.درفشان در رابطه با وضع 
سایر کسانی که در رابطه با پرونده موسوم به فعالان 
محیط‌زیستی بازداشت شده‌اند، گفت: با ارتباطی 
که با خانواده و وکیل برخی از این افراد داشتم مطلع 

شدم که 2نفر از آنها با قرار وثیقه آزاد شده‌اند.

سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی تأکید کرد:

لاریجانی گزینه قطعی فراکسیون 
مستقلین برای ریاست مجلس

ایسنا|  لاهوتی، سخنگوی فراکسیون مستقلین 
ولایی با تأکید بر این‌که گزینه قطعی این فراکسیون 
برای ریاست مجلس در‌ سال سوم کاری دوره دهم 
علی لاریجانی است، گفت: در صورت همراهی 
دو فراکسیون امید و ولایی، ما آمادگی داریم از 
نایب‌رئیسی آقایان پزشکیان و مطهری حمایت 
کنیم.او توضیح داد: نگاه فراکسیون مستقلین این 
است که برای ارایه لیست مشترک با دو فراکسیون 
دیگر به اجماع برسد البته این فراکسیون معتقد است 
که برای ریاست مجلس گزینه قوی‌تر و بادرایت‌تری 
از آقای لاریجانی وجود ندارد بنابراین قطعا گزینه 
ما برای ریاست، ایشان است.لاهوتی ادامه داد: 
درباره نواب و 9 دبیر و کارپرداز دو گزینه وجود دارد؛ 
گزینه اول آن است که همچون دوره گذشته با دو 
فراکسیون دیگر به اجماع و لیست مشترک برسیم. 
در این شرایط ما آمادگی داریم که به دلیل عملکرد 
خوب پزشکیان و مطهری از نایب‌رئیسی آنها حمایت 
کنیم. بعد می‌توان طبق مدل 3-3-3 هرکدام از 
فراکسیون‌ها سه گزینه برای دبیر و کارپرداز ارایه 
کنند.سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی گفت: 
اگر دو فراکسیون دیگر به اجماع برای ارایه لیست 
مشترک نرسند و همراهی نکنند، آنگاه ما هم لیست 

مستقل خود را ارایه خواهیم داد.

توضیحات کوچکی‌نژاد درباره نشست 
سوال‌کنندگان از رئیس‌جمهوری

سوال از رئیس‌جمهوری به صحن 
مجلس ارسال شد

فارس|  جبار کوچکی‌نژاد، نماینده رشت در 
مجلس شورای اسامی اظهارکرد: دیروز رأس 
ساعت 10 صبح براساس آیین‌نامه داخلی مجلس 
شورای اسلامی، طی جلسه‌ای سوال نمایندگان 
از رئیس‌جمهوری مطرح شد.او افزود: در این 
جلسه که با حضور درخواست‌کنندگان سوال از 
رئیس‌جمهوری و همچنین معاونان و پارلمانی 
رئیس‌جمهوری صورت گرفت،‌ سوالات نمایندگان 
مطرح شد.نماینده مردم رشت در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: تعدادی از سوال‌کنندگان مسائل 
و موارد مدنظر خود را مطرح کردند و سوال امروز 
بیشتر در حوزه مالباختگان موسسات مالی و اعتباری 
همچون کاسپین بود.کوچکی‌نژاد ادامه داد: به جای 
این‌که معاونان رئیس‌جمهوری پاسخ این سوالات را 
بدهند از منظر حقوقی مدعی بودند که این سوال قابل 
طرح نیست و رئیس‌جمهوری نباید به مجلس بیاید و 
پاسخ بدهد چرا که این مسأله به وزیر اقتصاد مربوط 
می‌شود.وی افزود: ما هم دلایل خود را مطرح کردیم؛ 
آنها همچنین به یکی از بندهای آیین‌نامه داخلی 
مجلس استناد کردند که هیچ ربطی به این موضوع 
نداشت؛ معاون حقوقی رئیس‌جمهوری عنوان کرد 
که اگر سوالی نتیجه داده دیگر قابل طرح نیست. 
جالب است که اصلاً این موضوع نتیجه نداده است.

کوچکی‌نژاد به دیگر سوال درخواست‌کنندگان سوال 
از رئیس‌جمهوری اشاره کرد و افزود: سوال دیگری 
که در همین محور و یک محور دیگر اقتصادی مطرح 
شده و قرار است هفته آینده جلسه‌ای بر این مبنا 
تشکیل شود، در حوزه بازار ارز، تورم و رکودی که بر 
کشور حاکم و همچنین بحث واردات قاچاق و بیکاری 
است.وی در خاتمه عنوان کرد: این سوال در 5 محور 
تهیه شده است که بیش از 100 نفر از نمایندگان آن 
را امضا کردند و بر این اساس هفته آینده نمایندگان 
رئیس‌جمهوری باید در جلسه هفته آینده پاسخ 
دهند. درنهایت 2 سوال به جمع‌بندی رسیده و به 
صحن علنی مجلس ارایه می‌شود و به موجب آن 

رئیس‌جمهوری برای پاسخگویی باید حاضر شود.

معاون اول رئیس‌جمهوری: 

باید به جد از دیپلمات‌های کشور 
حمایت شود

ایرنا| اسحاق جهانگیری در جلسه ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی با اشاره به گزارش دبیرخانه ستاد از 
برنامه‌های تدوین‌شده برای کاهش فقر گفت: در 
جامعه اسلامی ایران، مشاهده چهره خشن فقر و 
این‌که افرادی سر گرسنه بر بالین بگذارند، غیرقابل 
تحمل است و مهمترین خدمتی که ما باید در 
این زمینه انجام دهیم، تمرکز همه تلاش‌ها برای 
زدودن چهره خش��ن فقر از جامعه است.معاون اول 
رئیس‌جمهوری افزود: ‌سال گذشته تصمیم گرفتیم 
که برای مقابله با فقر افرادی که درآمد آنها پایین‌تر 
از سقف تعیین‌شده باشد، بتوانند مابه‌التفاوت 
درآمد خود را از دولت دریافت کنند و برای این 
 منظور 7هزار‌میلیـ�ارد تومان درنظر گرفته شـ�د.

وی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست 
دقت کافی را برای شناسایی این‌گونه افراد انجام 
دهند و پس از شناسایی نسبت به توانمندسازی 
آنان و پرداخـ�ت مابه‌التفاوت درآمـ�د اقدام کنند .
جهانگیری همچنین با تأکید بر ضرورت تأمین 
مسکن و ایجاد اشتغال برای مددجویان و اقشار 
کم‌درآمد جامعه، ادامه داد: در موضوع آموزش این 
افراد باید به این نکته توجه شود که در رشته‌هایی 
تحصیل کنند که بتوانند پس از فارغ‌التحصیلی یا 
گذراندن دوره‌های آموزش فنی و حرفه‌ای وارد 
بازار کار شده و خودشان به افرادی کارآفرین تبدیل 
شوند.او ادامه داد: دولت در تلاش است برای افزایش 
رفاه عمومی جامعه، اقتصاد کشور را بزرگ کند و 
این یکی از سیاست‌های اصلی دولت است که با 
بزرگ‌کردن اقتصاد، درآمد سرانه و رفاه عمومی 
جامع��ه را ارتقا دهد. جهانگیری در ادامه سخنان 
خود با اشاره به بد عهدی آمریکا و خروج این کشور 
از برجام گفت: با این اتفاق شرایط جدیدی پیش‌روی 
کشور قرار دارد که لازم است در این شرایط از 
دستگاه دیپلماسی به‌طور کامل حمایت شود تا 
دیپلمات‌های کشورمان بتوانند از مواضع جمهوری 
اسلامی ایران دفاع کنند.او افزود: وزارت امور خارجه 
مذاکرات خود را با اتحادیه اروپا دنبال می‌کند تا 
راهکارهای ادامه برجام درصورت تحقق تضمین‌های 
موردنظر جمهوری اسالمی ایران بررسـ�ی شود .

معاون اول رئیس‌جمهوری ادامه داد: آمریکا در تلاش 
است تا با بکارگیری روش‌های مختلف به اقتصاد 
ایران آسیب بزند اما دولت عزم جدی دارد که با تمام 
ظرفیت پای اداره کشور بایستد و از شرایط به وجود 
آمده برای رشد و توسعه اقتصادی کشور استفاده 

کند.

مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور: 

وزیر کشور دستور اصلاح طرح تقسیم 
کازرون را داده بود

 ایسنا| مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور 
با اشاره به این‌که موضوع تقسیم کازرون از زمان 
مجلس سوم مطرح است، گفت: پیش از اعتراضات 
اخیر، وزارت کشور دیدگاه‌ها و اعتراضات مردم را در 
اجرای این طرح درنظر گرفت و وزیر کشور نیز دستور 
اصلاح طرح پیشنهادی را داد تا رضایت مردم حاصل 
شود اما مردم تحریک شدند.سعید جلالی با اشاره 
به حوادث اخیر شهرستان کازرون با بیان این‌که 
»اطلاع‌رسانی درست می‌توانست مانع بسیاری از 
سوءبرداشت‌ها شود و هزینه‌ها را پایین آورد«، اظهار 
کرد: مسأله تقسیماتی در منطقه کازرون فرآیندی 
بود که متاسفانه با ورود برخی از عناصر غیرمسئول به 
مسیر دیگری رفت. مردم تحریک شدند، در مقطعی 
کمتر کنشگر سیاسی، محض رضای خدا و به خاطر 
مردم کازرون وارد میدان می‌ش��دند.او درباره دلیل 
اعتراض مردم کازرون و به خشونت کشیده‌شدن 
این اعتراضات بیان کرد: همین قدر می‌توانم حدس 
بزنم که اخبار به ‌شکل درست منتقل نمی‌شد یا 
تحت‌تأثیر بازار شایعات قرار می‌گرفت یا نقل‌قولی که 
از سوی فردی که دارای پایگاه اجتماعی و سیاسی 

بود، موجب تهییج مردم منطقه می‌شد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 

دشمن می‌خواهد با شایعه جنگ نظامی 
ترس را در دل مردم جاری کند

ایلنا|  امیر سرتیپ کیومرث حیدری در دیدار با 
فرماندهان و کارکنان ستاد نیروی زمینی ارتش 
گفت: هدف دشمن ناامیدسازی مردم از نظام است 
و عده‌ای ماموریت دارند با سیاهنمایی فعالیت‌های رو 
به رشد کشور را به صورت منفی بیان کنند.فرمانده 
نیروی زمینی ارتش در دیدار با فرماندهان، معاونین 
و کارکنان ستاد نیروی زمینی ارتش گفت: دشمنان 
نظام مقدس جمهوری اسامی ایران، این روز‌ها 
پروژه بزرگنمایی خروج ترامپ از برجام را کلید زدند 
تا یأس و ناامیدی را در جامعه رواج دهند. امیر سرتیپ 
کیومرث حیدری با بیان این‌که ما باید با هوشیاری در 
جریان توطئه‌های دشمن قرار بگیریم، افزود: ملت 
با بصیرت ما باید بدانند که حضور ترامپ در برجام 
هیچ منفعتی برای ما نداشت و این‌که از برجام خارج 
شده است نیز، هیچ‌گونه ضرری به ما نخواهد رسید.

او ایجاد رعب و وحشت را از دیگر گزینه‌های دشمن 
خواند و یادآور شد: یکی از مهمترین مؤلفه‌های رعب 
و وحشت شایعه جنگ نظامی است که دشمن سعی 
دارد از این طریق ترس را در دل مردم جاری کند، 
غافل از این‌که بنیانگذار نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران حضرت امام خمینی)ره( فرمودند 
»جنگ موهبت الهی است« پس جنگ برای ما 
ترس و ناامیدی نیست، اگر جنگی صورت گیرد، 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران با تمام 
توانمندی‌هایی که دارند و به لطف خدا طومار دشمن 

را در هم خواهند پیچید.
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میز سیاست

اوضاع نابسامان دوره احمدی‌نژاد
 برای برخی ایده‌آل بود

اعتمادآنلاین نوشت: علی صوفی، فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب درباره عملکرد دولت گفت: متغیرهایی 
هستند که بلافاصله بعد از برجام کاری کردند که 
برجام عملیاتی نشود. آقای روحانی از این گروه به 
نام کاسبان تحریم یاد کرد و با الفاظ متفاوتی آنها را 
مورد خطاب قرار داد. به‌هرحال اینها واقعیت است 
که عده‌ای هم در کشور ما هستند که همان اوضاع 
نابسامان دوره احمدی‌نژاد برای آنها ایده‌آل بوده 

است. آنها بیکار ننشستند و به کار خود ادامه دادند.
علی صوفی، وزیر تعاون دولت سیدمحمد خاتمی با 
توجه به عملکرد دولت معتقد است: اگر اصلاح‌طلبان 
از ابتدا پیش‌بینی می‌کردند که آقای روحانی چنین 
عملکردی خواهد داشت، آن‌گونه که سفت و سخت 
به پای آقای روحانی ایستادند و ایشان به‌عنوان تنها 
کاندیدای اصلاح‌طلبان مطرح شد، جلو نمی‌آمدند. 
شاید کاندیدای دیگری را می‌آوردند یا آقای روحانی 

را قانع می‌کردند که از کاندیداتوری انصراف دهد.
صوفی همچنین درباره تأثیر عملکرد مخالفان در 
وضع کنونی تأکید کرد: این واقعیت است که عده‌ای 
در کشور ما هستند که همان اوضاع نابسامان دوره 
احمدی‌نژاد برای آنها ایده‌آل بوده است. آنها بیکار 
ننشستند و به کار خود ادامه دادند. ‌16میلیون رأیی 
هم که آقای رئیسی آورد، رأی کمی نبود و آن جریان 
همچنان با قوت به کار خود ادامه داد و کارشکنی 

کرد.

مردم را نا امید نکنید
نامه‌نیوز نوشت: محمدرضا تابش، نایب‌رئیس اول 
فراکسیون امید و نماینده اصلاح‌طلب مردم اردکان 
درباره پشت پرده پروژه استعفای روحانی به نامه‌نیوز 
گفت: آن‌چه این روزها تحت عنوان استعفای 
رئیس‌جمهوری مطرح می‌شود تحت‌تأثیر بحث‌های 

سیاسی است که این موضوع عنوان می‌شود.
او افزود: در چنین شرایطی که لازم است متحد 
به پیش برویم و دست‌به‌دست هم بدهیم تا مردم 
به آینده امیدوار شوند، طرح کردن استعفای 
رئیس‌جمهوری عمدتا موضوعی سیاسی است 
که نتیجه عکس می‌دهد و به‌جز ناامیدی و یأس 

دستاورد دیگری ندارد.
تابش ادامه داد: این موضوعات سم مهلکی برای 
جامعه محسوب می‌شود و این مسأله سد آهنین ما 
را مقابل دشمن شکننده می‌کند، البته از سوی دیگر 

دولت هم باید به وظایف خود توجه داشته باشد.
این نماینده اصلاح‌طلب مجلس گفت: دولت باید 
خود را نقد کند و از این بابت عملکردش مطابق با 
وعده‌هایی که داده شد و مطالباتی که مطرح می‌شود 

به پیش برود. 
او درباره تحلیل سعید حجاریان در رابطه با 
احتمال برگزاری انتخابات زودرس و تحقق پروژه 
رئیس‌جمهوری نظامی گفت: در شرایط کنونی 
بسیار بعید است موضوع انتخابات زودرس مطرح 
شود و این‌که این مباحث در برابر موضوع روی کار 
آمدن رئیس‌جمهوری نظامی مطرح می‌شود به نظرم 
چندان این مسائل ارتباطی به هم ندارد، مضاف بر 
آن‌که طبق قانون، نظامیان نمی‌توانند در کشور 
پست ریاست‌جمهوری را برعهده بگیرند لذا لازمه آن 
استعفا از جایگاه نظامی است که در این صورت هم 
سابقه کاندیدا شدن آنها هم بوده است، لذا به نظرم 

این موضوعات چندان محل بحث نیست.

چه سودی از آتش زدن سفارت ‌عربستان
‌ و انگلیس عاید کشور شد؟

خبرآنلاین نوشت: حجت‌الاسلام مهاجرنیا، استاد 
حوزه و دانشگاه در ششمین جلسه مجمع هماهنگی 
پیروان امام و رهبری گفت: بعد از خروج آمریکا از 
برجام، تعدادی از نمایندگان خاص پرچم آمریکا را 
آتش زدند، همین‌ها قبلا بعد از ماجرای حج، سفارت 
عربستان را آتش زدند و سفارت انگلیس را تخریب 
کردند. چه سودی نصیب کشور و نظام شد؟ دین 
به ما می‌گوید غیرت دینی و شور انقلابی را بر پایه 
عقلانیت هزینه کنید تا میدان برُده را به دشمن 
واگذار نکنید. دیدید بعد از قتل عام 400 حاجی 
در منا با همان ساده‌لوحی تعدادی آدم احساساتی، 
چگونه جایگاه مطالبه‌گری ما به جایگاه بدهکار و 

ناقض مقررات بین‌المللی تبدیل شد؟
مهاجرنیا گفت: اگر ما در راهبرد تهذیبی موفق 
شویم، تهدیدهایی مانند پاره کردن قرارداد برجام، 
انتقال سفارت آمریکا به قدس و حمله مکرر 

اسراییل به سوریه و خفت جهان عرب را به فرصت 
تبدیل می‌کنیم. حقیقتا هیچ دوره‌ای مثل این زمان 
فرصت‌های جهانی برای تهاجم علیه بنیادهای 
لیبرالیستی ضد انسانی مناسب نبوده است. 
فرصت‌های تاریخی برای انهدام پیکره شرک‌آلود 
غرب و ایجاد جدایی میان اروپا و آمریکا فراهم شده 
است. شدیدا نیازمند تولید محتوا برای حرکت 

تهاجمی هستیم.
مخالفان دولت تحت هیچ شرایطی
 زیر بار گفت‌وگوی ملی نمی‌روند

جماران نوشت: آذر منصوری، فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب درباره انتقادات نسبت به دولت گفت: 
یکی از انتقادهایی که همواره به دولت وارد بوده 
و هست، چگونگی چینش کابینه و بکارگیری 
افرادی است که نه همراهی لازم با سیاست‌ها و 
شعارهای دولت را دارند و نه قادرند در برابر فشارهای 

غیرمتعارف جریانات دیگر مقاومت کنند.
او با بیان این‌که نباید تا انتخابات بعدی، نفسی برای 
این رقیب باقی بماند، گفت:  متاسفانه رقبا و مخالفان 
دولت که از قضا قدرتمند و غیرپاسخگو هم هستند، 
تحت هیچ شرایطی زیر بار گفت‌وگوی ملی نمی‌روند 
و اساساً ضرورتی برای آن نمی‌بینند و چه بسا مترصد 
فرصت برای عدم شکل‌گیری هر گفت‌وگویی نیز 

هستند.
قائم‌مقام دبیرکل حزب اتحاد ملت در ادامه 
گفت: دیدیم که پس از واکنش بهنگام و‌ سنجیده 
رئیس‌جمهوری درباره برجام که یک دستاورد ملی 
و مورد تأیید رهبری است، این طیف در مجلس 
چه غائله‌ای به راه انداخت و بر چه فضایی دامن 
زد. می‌توان فهرستی مفصل از این‌ گونه رفتارها، 
اقدامات و بحران‌هایی که علیه دولت راه می‌اندازند، 
تهیه کرد. متاسفانه این دیگر نامش هر 9روز »یک 
بحران« نیست. بلکه به نظرم هر روز یک بحران است 
که علیه روحانی به راه می‌اندازند تا عرصه را بر دولت 
تنگ کنند. لذا باید فیلتر شدن تلگرام را نیز در همین 

چارچوب بررسی کرد.

مردم ایران چه می‌خواهند؟
عصر ایران در یادداشتی نوشت: مردم ایران بیشتر 
طرفدار اصلاح‌طلبان هستند یا تمایلات اصولگرایانه 

دارند؟ آنها در انتخابات آینده به کدام جریان رأی 
خواهند داد؟ نگاه‌شان به مسأله فلسطین چیست؟ 
درباره ماندن یا رفتن بشار اسد چه فکر می‌کنند؟ چه 
دغدغه‌هایی درباره دولت آینده عراق دارند؟ یمنی‌ها 
چند پهپاد عربستان را ساقط کردند؟ افت یا افزایش 
محبوبیت حسن روحانی چقدر برای‌شان مهم 
است؟ تا چه اندازه برای‌شان مهم است که چه کسانی 
از کابینه دوازدهم حذف می‌شوند و چه افرادی 
جای‌شان را خواهند گرفت؟ آمار بازدیدکنندگان از 
نمایشگاه قرآن امسال نسبت به‌ سال قبل بالا رفته یا 
پایین آمده است؟ تغییر و تحولات فراکسیون‌های 

مجلس شورای اسلامی چگونه است؟ و ...؟ 
بسیاری واقعاً فکر می‌کنند اینها و نظایر 
اینها، دغدغه‌های مردم ایران هستند! نگاهی به 
سخنرانی‌ها، رسانه‌ها، نوشته‌ها و حتی دعواهای‌شان 
بیندازید! چنان در این دایره محدودی که خود 
ساخته‌اند دور می‌زنند که انگار در بیرون دایره 
فرضی‌شان، دنیایی و مردمانی وجود ندارد! 
مشکل اینجاست که اینان صدا و رسانه دارند ولی 
ده‌ها‌میلیون نفری که جنس دغدغه‌های‌شان 
متفاوت است یا بی‌صدا هستند یا اگر هم صدایی از 

ایشان بلند شود، گوش شنوایی منتظرشان نیست! 
اما دغدغه اغلب مردم ایران چیست؟ اکثر مردم 
ایران فقط یک چیز می‌خواهند و آن »زندگی عادی« 

است. 
ایرانی‌ها نه مانند مردم آلمان دوران هیتلر دچار 
خود برتربینی نژادی‌اند و نه مانند متوهمان داعش، 
در اندیشه بسط ایدئولوژی خود بر جهان به ضرب و 
زور شمشیرند و نه همانند امثال ترامپ داعیه قلدری 
جهانی دارند؛ آنها فقط یک چیز می‌خواهند و آن 
زندگی عادی است، مانند میلیاردها انسان دیگر که 

در این جهان زندگی می‌کنند.
زندگی عادی یعنی زندگی‌ای که بخش عمده 
آن را شعار و شعارزدگی پر نکرده باشد. ایرانی‌ها 
از صبح علی‌الطلوع که پیچ رادیو را باز می‌کنند، 
تلویزیون‌های‌شان را روشن می‌کنند، سراغ اینترنت 
که می‌روند، سایت و روزنامه و خبرگزاری که 
می‌خوانند، به در و دیوار که نگاه می‌کنند و ... خود 
را در محاصره شعار و شعار و شعار می‌بینند. واقعا یک 
ملت تا چه اندازه می‌تواند شعارزدگی را تحمل کند؟! 

حجاریان:
کابینه روحانی مانند 

کابینه آقای ‌هاشمی، کابینه 
کار است. ‌هاشمی می‌گفت 

خودم سیاسی هستم و کافی 
است و وزرا باید کارشان را 
کنند. ایشان نیز همین‌طور 
است و وزرایش فقط کار 

خودشان را می‌کنند و صدای 
رئیس‌جمهوری را پژواک 

نمی‌دهند
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